
П Р И Л О Ж Е Н И Е  К  Г А З Е Т Е  « В Р Е М Я »  NSS2
№ 40(10262)
14 марта 1996 года, четверг. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  г . А Н Г А Р С К А

Вниманию 
жителей города, 

имеющих право на 
присвоение звания 

«Ветеран труда»
В г.Ангарске продолжается 

выдача удостоверений «Вете
ран труда» нового образца в со
ответствии с законом «О вете
ранах».

С 18.01.1996 года выдаются 
удостоверения лицам, награж
денным в 1995 году юбилейной 
медалью «50 лет Победы в ВОВ» 
и имеющим стаж работы, даю
щий право на пенсию по старо
сти или за выслугу лет (кроме 
граждан, получивших юбилей
ную медаль «50 лет Победы в 
ВОВ» на АЭХК. О выдаче удосто
верений этим гражданам будет 
сообщено дополнительно).

В связи с тем, что у многих 
граждан, фамилии которых на
чинаются с буквы «А» по букву 
«С», сроки получения удостове
рений истекли согласно разра
ботанному графику, просим их 
прийти получить удостоверения 
по адресу: г.Ангарск, квартал 30, 
дом 4 (здание Центра занятос
ти, 2 подъезд, первый этаж, на
против рынка).

Дополнительно сообщаем:
1. Всем другим категориям 

граждан о выдаче удостовере
ний будет сообщено дополни
тельно.

2. Пенсионерам, получаю
щим пенсии по линии МВД, 
УВД, МО, по вопросам получе
ния удостоверений необходимо 
обратиться в пенсионные отде
лы по месту назначения пенсий.

Часы работы: с 10.00 до 
16.00, обеде 12.00до 13.00.

Выходные дни: суббота,
воскресенье.

При себе иметь: паспорт, 
пенсионное удостоверение, фо
тографию 3x4.

Предоставление льгот по 
выданным удостоверениям бу
дет осуществляться по мере по
ступления средств, о чем будет 
сообщено дополнительно.

УПРАВЛЕНИЕ  
СОЦИАЛЬНОЙ  

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ.

Иркутская область 
г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА

От 28.02.96 № 130
«О льготах предприятиям, перечисляющим средства 

в фонд «Правопорядок», в 1996 году»
Рассмотрев обращение правления благотворительного фонда «Правопорядок®, совета его учредителей и де

путатов городской Думы и руководствуясь Законом Российской Федерации «О налоге на прибыль предприятий и 
организаций», городская Дума

РЕШИЛА:
Предприятиям, перечисляющим средства в благотворительный фонд «Правопорядок», предоставить в 1996 

году льготу в виде уменьшения налога на прибыль, зачисляемого в бюджет города, на сумму внесенных средств, 
но не более трех процентов облагаемой налогом Ирибыли.

В.НЕПОМНЯЩИЙ,
мэр го р о д а .

Иркутская область 
г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

От 28.02.96 №131
«О поправке к бюджету на здравоохранение на 1996 г.»

Для реализации Закона о медицинском страховании городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Утвердить взнос на одного неработающего гражданина в месяц в размере 10000 рублей (десять тысяч руб

лей).
2. Утвердить общую сумму расходов на эти цели в размере 16 млрд. 195 млн. рублей.
3. Сумму расходов на неработающее население сформировать за счет уменьшения бюджета отдела здраво

охранения на 3 млрд. 835 млн.рублей и за счет бюджета города.
4. АФТФОМС (Майборода Г.И.) среднедушевой взнос рекомендовать определять из расчета общего поступ

ления взносов на работающее и неработающее население.
В.НЕПОМНЯЩИЙ,

м эр го р о д а .

Иркутская область 
г.Ангарск

МЭР ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.03.96 № 675 
«О продаже древесины на корню на торгах

в Ангарском районе»
В соответствии с п.6 ст.7 Лесного кодекса Иркутской области, Постановлением губернатора Ир

кутской области № 85 от 03.04.95 г., «Положением о продаже древесины на корню на торгах в Ир
кутской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую торговую комиссию в составе:
Председатель: Тюменцев В.К. - вице-мэр г.Ангарска
Зам.председателя: Переляев В.П. - директор лесхоза 
Члены комиссии: Цымбаревич И.И. - гл.лесник лесхоза

Кострицына О.Ф. - юрист Фонда имущества
Иванский Б.А. - гл.специалист Комитета по управлению имуществом.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-мэра города Тюменцева В. К.
В. Н ЕП О М Н Я Щ И Й ,

мэр города.



В Е С ТИ  14 марта 1996 г.

Иркутская область 
г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

От 6.03.96 № 132
«О плате за жилье и коммунальные услуги»

В соответствии с Законом РФ «Об основах Федеральной жи
лищной политики» и Постановлением Правительства № 935 от 
23.09.93 «О порядке перехода на новую систему оплаты жилья и 
коммунальных услуг и порядке предоставления гражданам ком
пенсаций (субсидий) при оплате жилья и коммунальных услуг», 
рассмотрев предоставленные администрацией города материа
лы, городская Дума

РЕШИЛА:
1. Сохранить в 1996 г. предельный уровень платежей граждан, 

в том числе проживающих в общежитиях, за жилье, техническое 
обслуживание и коммунальные услуги в размере не более 40% от 
экономически обоснованных нормативов затрат без учета затрат 
на капитальный ремонт в пределах:

- социальной нормы общей площади;
- фактически занимаемой площади в однокомнатных кварти-

рах; ‘ '*-* "' ” *’ 1
- фактически занимаемой площади в двухкомнатных кварти

рах с количеством проживающих не менее 2.
2. Установить с 01.04.96 тарифы для населения:
- в пределах обозначенной в п.1 данного решения площади 

(приложение 1);

- сверх социальной нормы (в т.ч. за пустующую жилплощадь) в 
размере экономически обоснованных затрат (приложение 2);

- за холодное водоснабжение, отведение и очистку стоков 
(приложение 2);

- за отопление и горячее водоснабжение (приложение 4);
- за вывоз бытовых отходов (приложение 5);
- за пользование антенной коллективного пользования в раз

мере 1000 рублей с абонента.
3. Довести до сведения населения, что оплата жилья и комму

нальных услуг производится до 25 числа следующего за оплачи
ваемым месяцем и пени с просроченных платежей составляет
0,2% за каждый день просрочки.

4. Порядок, установленный данным решением, применяется 
для муниципального и государственного жилого фонда и реко
мендуется для иных форм собственности на жилье.

5. Отменить решение Думы № 89 от 27.09.95 «Об оплате жи
лья и коммунальных услуг».

6. Контроль за исполнением решения возложить на замести
теля мэра Трифонова А.А.

В. НЕПОМ НЯЩ ИЙ,
мэр городе.

f

Приложение 1

ТАРИФЫ
Приложение 2

ТАРИФЫ
для населения за жилье и техническое обслуживание 

по договору в муниципальном жилом фонде, а также по 

договору обслуживания приватизированных квартир, жи

лых домов ЖСК, домов смешанной собственности, в кон

доминиумах, принятых на обслуживание по договорам с 

муниципальным предприятием

для населения за техническое обслуживание и содер
жание мест общего пользования, отопление жилой пло
щади сверх социальной нормы

№ Степень благоустройства Тариф на 1 кв.м

жилого фонда пол.пл.руб.

(в пределах 

соц. нормы 20 

кв.м на чел.)

1. Жилые дома типовых серий,

оборудованные мусоропроводами 450

2. Жилые дома типовых серий,

не имеющие мусоропроводов 360

3. Жилые дома, в которых 

отсутствует хотя бы один из 

элементов благоустройства: 

душ с ванной, горячее 

водоснабжение, центральное 

отопление, водопровод, 

канализация, электро-

и газопищеприготовление 270
4. Ветхий и неблагоустроенный

жилой фонд 180

№ Степень благоустройства
жилого фонда

1

Тариф на
*

1 кв.м 
пол.пл. руб.

I. Плата за тех.обслуживание 
и содержание мест общего пользования

1.1. Жилые дома типовых серий,
оборудованные мусоропроводами 1130

1.2. Жилые дома типовых серий,
не имеющие мусоропроводов 900

1.3. Жилые дома, в которых 
отсутствует хотя бы один из элементов 
благоустройства: душ с ванной, горячее 
водоснабжение, центральное отопление, 
водопровод, канализация, электро-
и газопищеприготовление 680

1.4. Ветхий и неблагоустроенный
жилой фонд 450

II. Плата за отопление
2.1. В жилых крупнопанельных, 

крупноблочных, кирпичных домах 
с централизованными системами
теплоснабжения 730

2.2. В жилых брусчатых домах ! 730
2.3. В жилых каркасно-засыпных домах 730
2.4. В жилых шлакоблочных домах поселков 730
2.5. В жилых коттеджах п.Новый-4 j 730



__ „
В ЕС ТИ  14 марта 1996  г. Щ Щ Ш М ■ У' №21

Приложение 3

IГАРИФЫ /

Степень благоустройства Ед. Плата Плата Плата за
№ изм. за за отвед. очист.

х/воду стоков х/б стоков

1. Жилые дома квартирного типа руб. в месяц 2270 2160
1. Централиз.хол.водоснаб., канализация с ваннами с одн.чел. 1930
2. Централиз.хол.водоснаб., канализация без ванн Ш 670 710 680
3. С водопр., канал., ваннами

с водонагр. на тверд.топливе a 1270 .1 900 860
4. Централиз.хол.водоснаб. с ваннами, без канал из.

с вывозом стоков из выгребн.ям « | 590 310 300
5. Водоснаб. из уличн.колонок, без ванн,

с вывозом стоков из выгребных ям « 250 150 | 150
6. Неблагоустр. жилье водоснаб.

от временного водопр.
летом - «с 630 - -

от колонок зимой - « 270 - -

II. Вода на поливку руб.за 1 кв.м 740 ' - -

полив, пл.
III. Общежития с общ. душевыми и прачеч. руб. в мес . 850 960 920

с 1 чел.

Приложение 4

ТАРИФЫ
на горячую воду и отопление для населения (с учетом налога на добавленную стоимость 20%)

N9
Степень благоустройства

Ед.изм. Тариф в руб.

1.
I. Горячая вода
В жилых домах с полным благоустройством за 1 чел. в мес. 6700

2. В жилых домах с централизованной системой отопления,
без ванн, горячее водоснабжение из систем отопления, с канализацией « 1900

3. В жилых домах с централизованной системой отопления,
горячее водоснабжение из системы отопления, с ваннами, без канализ. « 1900

4. В жилых домах с централизован.системой отопления, 
горячее водоснабж. из системы отопления, без ванн, 
холодное водоснабжение из уличных колонок « 1200

5. В общежитиях, оборудованных общими душевыми « 2870 • I

1.
II. Отопление
В жилых крупнопанельных, крупноблочных,
кирпичных домах с централизован.системами теплоснабжения за 1 кв.м полезн.площ. 530

2. В жилых брусчатых домах « 530
3. В жилых каркасно-засыпных домах « 530
4. В жилых шлакоблочных домах поселков « 530
5. В жилых коттеджах п.Новый « 530

Приложение 5

ТАРИФЫ
для населения за вывоз бытовых отходов

Степень благоустройства Тариф в мес. с 1 чел. руб.

I. Вывоз твердых бытовых отходов 
от населения, проживающего:
- в благоустроенном жилом фонде, 
оборудованном мусоропроводами 680
- в благоустроенном жилом фонде, 
не имеющем мусоропроводов 540
II. Вывоз бытовых отходов от населения, 
пользующегося дворовыми туалетами 
и выгребными ямами 270



В Е С ТИ  14 марта 1996 г.

Иркутская область 
г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
От 28.02.96 № 125

«О тарифах на транспортные услуги»
Для частичного возмещения затрат по пассажирским пере

возкам, рассмотрев предложения администрации города, го
родская Дума

РЕШИЛА:
1. Установить с 01.03.96 тарифы за проезд в городском 

транспорте:
- стоимость поездки пассажира - 1000 руб.
- стоимость провоза одного места багажа - 1000 руб.
- стоимость месячного проездного билета на один из видов 

транспорта - 30000 руб.
- стоимость декадного проездного билета на один из видов 

транспорта - 10000 руб.
- стоимость единого проездного билета - 40000 руб.
- стоимость льготного месячного проездного билета (имен

ного) для пенсионеров, студентов, учащихся средних специаль-I
ных учебных заведений, учащихся общеобразовательных специ

альных школ-интернатов, профтехучилищ и иных училищ на один 

из видов транспорта -15000  руб.
- стоимость льготного единого проездного билета (именно

го) для пенсионеров, студентов, учащихся средних специальных 
заведений, учащихся общеобразовательных специальных школ- 
интернатов, профтехучилищ и иных училищ - 20000 руб.

- на пригородных маршрутах стоимость 1 км пробега - 150 

руб.
2. Сохранить льготный проезд для пенсионеров пп.Мегет, 

Одинск, Савватеевка в размере 50% от стоимости тарифа на 
пригородных автобусных маршрутах, продажу билетов осуще
ствлять по предъявлении пенсионного удостоверения.

3. Установить штраф за безбилетный проезд в размере 1/10  
минимального размера оплаты труда.

В.Н ЕПО М НЯЩ И Й ,
мэр города.

Иркутская область 
г.Ангарск

МЭР ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 4.03.96 № 633

«О предоставлении льгот на услуги связи»
В соответствии с Программой социальной поддерж

ки населения г.Ангарска на 1996 г., утвержденной реше
нием городской Думы № 40 от 25.10.95 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сохранить на 1996 год 50-процентную скидку за 

установку телефона участникам ВОВ.
Фонду социальной поддержки населения (Бажено

вой Л.М.) выплачивать компенсацию участникам ВОВ, 
которым были установлены телефоны за полную стои
мость, при предъявлении ими квитанции об оплате, удо
стоверения участника ВОВ и паспорта.

2. Сохранить на 1996 год 50-процентную скидку за 
пользование телефоном в пределах установленных норм 
времени одиноким пенсионерам (неработающим) и ин
валидам 1 и 2 групп.

Гражданам, имеющим телефоны АО «Электросвязь» 
АЭТУС и не вставшим на учет в 1995 году, льготу на поль
зование телефоном предоставлять с момента обраще
ния в АЭТУС.

3. Организациям - АО «Электросвязь» АЭТУС, МП 
ЖКХ п.Китой, АЭХК, АО «Ангарскцемент», СПАО АУС при 
взимании платы за установку телефона и за пользование 
телефоном с вышеуказанных категорий граждан руко
водствоваться настоящим Постановлением. Для возме
щения недополученных сумм доходов от предоставле
ния льгот на установку телефона и по абонементной пла
те организациям направлять счета в Фонд социальной 
поддержки населения.

4. Фонду социальной поддержки населения (Бажено
вой Л.М.) производить оплату счетов организаций на 
возмещение недополученных сумм доходов от предо
ставления льгот на услуги связи.

5. Финансовому управлению (Зинкевич М.И. ) произ
водить перечисление средств на p/счет Фонда социаль
ной поддержки населения по фактическому расходу.

6. Настоящее Постановление опубликовать в газете
«Время».

В.НЕПОМ НЯЩ ИЙ,
мэр города.

ПИСЬМО ИЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ
20 февраля 1996 г., N ЯУ-103/7-169 

«Об утверждении минимальных цен на водку и ликеро-водочные изде
лия крепостью свыше 28 процентов, производимые на территории Россий

ской Федерации или ввозимые на таможенную территорию Российской
Федерации»

Министерство экономики Российской Федерации во исполнение постановле
ния Правительства Российской Федерации от 8 февраля 1996 г. N 131 утвердило с 
введением в действие с 12 марта 1996 г. минимальные цены на водку и ликеро-во
дочные изделия в следующих размерах:

(в рублях за 1 литр)
Наименование
продукции

Для организаций-
изготовителей
(без стоимости посуды)

Для оптовой 
продажи

|Для розничной 
продажи

(включая стоимость посуды)
1. Водка и ликеро-водочные 
изделия крепостью свыше 
28 процентов для всех 
регионов Российской * 
Федерации

2. Водка и ликеро-водочнк 
или ввозимые из стран, не вхс 
40000 руб. за 1 литр (включая 
жи.

При реализации водки и л 
центов в таре другой емкости 
кую емкость продукции.

15720 
>ie изделия крепостью 
здящих в Содружество
СТОИМОСТЬ ПОСУДЫ) ДЛ5

икеро-водочных изде/ 
минимальные цены пе

16200 
28 процентов. 
Независимых 
оптовой и роз

1ий крепостью 
(ресчитываютс

* \

18400 
производимые 
Государств, — 

1ничной прода- 1

свыше 28 про- 
я на фактичес-

ОТ ВЕТЕРАНОВ-ПЕДАГОГОВ -  СПАСИБО!
В канун дня 8 Марта необычно празднично, шумно и многолюдно было в шко

ле N 14: она принимала гостей — ветеранов педагогического труда, неработаю
щих учителей-пенсионеров.

Многочисленных гостей приветствовали и поздравляли мэр города В.Непо
мнящий, начальник отдела образования Н. Мальцева, председатель ГК профсою
за учителей О.Селюгина, председатель совета ветеранов педагогического труда 
Ф.Кошовер и хозяйка этого празднично убранного здания Л Дубинина,

Ученики школы N 35 порадовали всех концертом: фольклорный ансамбль, ан
самбли современного и бального танцев. Под аккомпанемент музыкального ра
ботника школы Ю.Матошина организаторы вечера спели «Марш ветеранов», а за
тем гости пели хором свои любимые песни, танцевали и выступали с поздравле
ниями. Понравилась и беспроигрышная лотерея. И все это прошло под руковод
ством ведущей А.Ермолаевой.

Во всем этом помогали учителя школы и ученики, завхоз и зав.производством 
школьной столовой — всем огромное, искреннее спасибо!

Л.ШИНАЙКО.

Вниманию жителей города и района!
В поселке Новый-4 (здание бывшего заводоуправления треста ВХМ) открыт Ан* 

гарский филиал Российской транспортной инспекции.
Прием документов на лицензирование: вторник, четверг с 9 до 12 часов.

Тел.: 4-35-39, 9-26-34.I1 *  ̂Л  ч *



В Е С ТИ  14 марта 1996  г.

)
АНГАРСК-95

г

Итоги социально-экономического развития г.Ангарска
л

за 1995 год

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
Прогнозом на 1995 год утвержден 

Уэбъем производства промышленной 
продукции на сумму 4952 млрд.руб- 
ле.^1. За год объем промышленного 
производства составил 8082 
млрд.рублей. Физический объем 
производства по сравнению с про
шлым годом увеличился на 2,4% 
(прогнозом на 1995 год предусмотре
но снижение объема производства на 
2 ,8% ) .

Больше, чем предусмотрено про
гнозом, переработано нефти, выпу
щено автомобильного бензина, мазу
та топочного, минеральных удобре
ний, серной кислоты, полистирола, 
полиэтилена, пиломатериалов, це
мента, линолеума, колбасных изде
лий.

Меньше прогнозируемого и уров
ня прошлого года произведено:

- синтетических моющих средств 
АО «Ангарская нефтехимическая ком
пания» из-за снижения потребитель
ского спроса;
’ - керамической плитки для обли

цовки стен, плитки для полов и сани- 
тарно-керамических изделий АО «Ке
рамический завод» из-за снижения 
спроса в связи с сокращением строи
тельства и отсутствия средств у заво
да для оплаты за газ, необходимый 
для обжига изделий;

- молока и цельномолочной про
дукции АО «Молочный комбинат» из- 
за снижения спроса на дорогостоя
щую продукцию;

- хлебобулочных и кондитерских 
изделий АО «Каравай» из-за перебо
ев в поставке сырья и неконкуренто
способное™ продукции;

- швейных изделий АО «Ангарская 
швейная фабрика» в связи с тяжелым 
финансовым положением из-за от
сутствия оборотных средств и отсут
ствием заказов торгующих организа
ций из-за их неплатежеспособности.

Больше, чем предусмотрено про
гнозом, но меньше уровня 1994 годаа
произведено;

- автомобильного бензина и мазу
та топочного АО АНХК из-за отсутст
вия оборотных средств на приобре
тение сырья;

- линолеума АО «Ангарскстройма- 
териалы» в связи с отсутствием сы
рья;

- пиломатериалов АО «Китойлес»

из-за простоев цеха деревообработ
ки.

Производство товаров 
народного потребления

За 1995 год произведено товаров 
народного потребления на 499,3 
млрд.рублей. По сравнению с про
шлым годом их выпуск сократился на 
8% (прогнозом на 1995 год предусмо
трено снижение объема ТИП на 5%).

Доля продовольственных товаров 
в общем объеме товаров народного 
потребления составила 46%. За год 
их выпущено на 231,7 млрд.рублей. 
По сравнению с прошлым годом их 
производство сократилось на 19% 
(по прогнозу на 1995 г. - снижение на 
4%). Сократилось производство 
большинства видов продуктов пита
ния; хлебобулочных и кондитерских 
изделий, молока и цельномолочной 
продукции, овощей, птицы. Основные 
причины снижения объемов - сокра
щение спроса на дорогостоящую 
продукцию и отсутствие сырья.

Непродовольственных товаров 
выпущено на 242,8 млрд.рублей. Их 
выпуск по сравнению с прошлым го
дом увеличился на 7%. За 1995 год 
товаров легкой промышленности 
произведено на 24,8 млрд.рублей, 
что на 14% меньше, чем в 1994 году. 
Выпуск швейных изделий сократился 
от 41 до 83%. В 1995 году пальто и по
лупальто выпущено на 27 тыс.штук 
меньше, чем в 1994 году, курток - на 
16, плащей - на 3, брюк - на 25, юбок - 
на 5, меховых пальто - на 1,3 
тыс.штук.

Численность работников 
и оплата труда

Среднесписочная численность ра
ботников промышленности за де-Щ
кабрь 1995 года составила 46,1 
тыс.человек. По сравнению с декаб
рем прошлого года она увеличилась 
на 0,6 тыс.человек, что обусловлено 
ростом объемов производства.

Средний доход на одного работ
ника в декабре 1995 года составил 
1408 тыс.руб., в том числе заработ
ная плата - 1226.

По сравнению с декабрем про
шлого года доход и заработная плата 
увеличились в 1,8 раза.

Максимальный доход в АО «Мо
лочный комбинат» - 2173 тыс.руб., 
минимальный в АО «Мебель» - 160.

Финансовые результаты
За 1995 год промышленными 

предприятиями города получено 
1561 млрд.рублей прибыли. Убыточ
но за этот период сработали 4 пред
приятия, ими получено убытка 19,2 
млрд.рублей.

Дебиторская задолженность по 
состоянию на 1 января 1996 года со
ставила 1922,3 млрд.рублей, в том 
числе просроченная 711,8; кредитор
ская —- 2288,7, в т.ч. просроченная
1180,4 млрд.рублей.

По сравнению с прошлым меся
цем просроченная дебиторская за
долженность уменьшилась на 5,3%, 
кредиторская увеличилась на 19,3%, 
В целом по промышленным предпри
ятиям кредиторская задолженность 
превышает дебиторскую на 366,4 
млрд.рублей.

Особенно велика эта разница у АО 
АНХК — 318,6 млрд.рублей; АО «Бай- 
калпротеин» — 11,3; АО «Китойлес» — 
9,7; АО «Сибреактив» — 8,3 млрд.руб
лей.

КАПИТАЛЬНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

За 1995 год застройщиками всех 
форм собственности введено в дей
ствие основных фондов на 395,1 
млрд.рублей в фактически действую
щих ценах, в т.ч. по объектам произ
водственного назначения на 337,8 
млрд.рублей, что составляет 85,5% 
от общего объема.

АООТ «Ангарская нефтехимичес
кая компания» введены установка 21- 
10/ЗМ на НПЗ, объект 85/18, произ
водилась замена изношенного обо
рудования; АООТ «Ангарский хлебо
комбинат» введена проходная на хле
бозаводе N 1; ТОО «Бройлер» сдана 
2-я очередь зоны убоя (гаражное хо
зяйство), пристройка к цеху утилиза
ции.

За 1995 год на развитие отраслей 
экономики города использовано 
627,0 млрд.рублей капитальных вло
жений. По сравнению с соответству
ющим периодом прошлого года объ
ем капитальных вложений снизился 
на 7%. На строительстве производст
венных объектов освоено 457, 9 
млрд.рублей капитальных вложений. 
По сравнению с соответствующим 
периодом прошлого года произошло 
снижение на 5%.

(см. стр. 6)



АНГАРСК-95
комического развития г.Ангарска 
за 1995 год

Доля капитальных вложений произ
водственного назначения в общем объ
еме за 1995 год составила 73%, тогда 
как за 1994 год составила 70,8%.

В источниках финансирования ка
питального строительства 86,1% со
ставляют средства предприятий.

Свертывание строительства, преж
де всего производственного, во многих 
отраслях происходит вследствие опе
режающего роста цен на строительные 
материалы, конструкции и детали, а 
также недостатка финансирования 
предприятий.

В течение 1995 года в г.Ангарске ра
ботало 25 подрядных строительно
монтажных организаций. Доля акцио
нерных предприятий в общем объеме 
подрядных работ составила 8,2%. Объ
ем работ, выполняемых собственными 
силами, составил 470,5 млрд.рублей. 
По сравнению с соответствующим пе
риодом прошлого года произошло сни
жение на 15%.

За 1995 год за счет всех источников 
финансирования введено 72,7 тыс.кв.м 
общей площади жилья, что составляет 
154% к соответствующему периоду 
прошлого года. По г.Ангарску введено 6 
индивидуальных жилых домов, или 0,5

*

тыс.кв.м общей площади жилья.
Также были введены в эксплуата

цию пристроенный магазин к жилому 
дому в 84 квартале торговой площадью 
140 кв.м и магазин «Овощи» торговой 
площадью 154,4 кв.м.

В течение 1995 года велось строи
тельство общеобразовательной школы 
в 7а микрорайоне на 1056 мест, детско
го дошкольного учреждения в п.Одинск 
на 140 мест, второй очереди роддома, 
велась реконструкция пионерлагерей 
«Звездный», им.Героев космонавтов.

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО
1. Предприятия-сельхозтоваропро

изводители: ТОО «Одинское», ТОО 
«Савватеевское», специализация — 
животноводство, растениеводство; АО 
«Тепличное» — растениеводство.

2. Птицефабрики: Ангарская птице
фабрика ТОО «Бройлер», специализа
ция — мясо птицы; АООТ «Мегетская 
птицефабрика» — яйцо.

3. Подсобные хозяйства: производ
ственное предприятие «Зверевское», 
специализация — животноводство.

Произведено сельхозпродукции
за 1995 год

в % к 1994 г.
Зерновые тонн 1126 80
Картофель тонн 500 97
Овощи закр.
грунта тонн 1411 97
Овощи откр.
грунта тонн 2600 в1,5раза
Молоко тонн 973 66
Мясо (КРС) тонн 132 100
Мясо птицы тонн 6011 88
Свинина тонн 310 68
Яйцо т. шт. 31779 71

На 01.01.96 года в Ангарском райо
не зарегистрировано 129 фермерских 
хозяйств, в том числе из ТОО «Саввате
евское» выделилось 124 фермера.

Фермерскими хозяйствами 
произведено:

в % К 1994 г. 
Мясо, всего тонн 207 в 6,9 раза 
в том числе:
мясо(КРС) тонн 107
свинина тонн 100
Молоко тонн 100 167
Картофель тонн 800 в 1,6 раза
Овощи тонн 200 133
Зерновые тонн 250 104
Мед тонн 2,6 173

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК
За 1995 год наблюдался рост торго

вой сети. На 01.01.96 г. насчитывается 
445 магазинов с общей площадью 
64160 кв.м, в том числе:

промтоварных — 116 магазинов 
площадью 30692 кв.м,

продовольственных — 154 магазина 
площадью 25280 кв.м,

приспособленных — 51 магазин 
площадью 1093 кв.м,

смешанных — 124 магазина площа
дью 7095 кв.м.

Число магазинов увеличилось про
тив прошлого года на 19 площадью 
3859 кв.м.

За отчетный период реализовано 
товаров населению города на сумму 
1124,3 млрд.рублей, в том числе: 

государственными — 91,7, 
частными торговыми предприятия

ми — 792,6,
смешанными — 240,0.
Темпы роста товарооборота в сопо

ставимых ценах к прошлому году со
ставляют 78%.

Предприятиями общественного пи

тания реализовано продукции на сумму
51,4 млрд.рублей.

Каждым жителем Ангарского райо
на на покупку товаров израсходовано* 
3968 тыс.рублей. •

Объем платных услуг составил 90,5 
млрд.рублей, бытовые услуги в объеме; 
платных услуг составляют 12,2%.

ПРИВАТИЗАЦИЯ
В течение 1995 года комитетом not 

управлению имуществом приватизиро
вано 12 предприятий муниципальной! 
собственности на общую сумму 1242! 
млн.рублей, для сравнения: в 1994 году < 
было приватизировано также 12 пред
приятий муниципальной собственности i 
на общую сумму 1536,8 млн.рублей.

С начала приватизации приватизи
ровано 134 предприятия на сумму 49131 
млн.рублей.

В 1995 году приватизировано пред
приятий:

торговли — 4,
общественного питания — 2, I  *
прочих (склад, д/у, бывшее ателье: 

«Новинка», 3 незавершенки) — 6.
Приватизировано квартир в городе: 

на 01.01.96 г. 32400, в том числе в 1995) 
году — 6198, в 1994 году — 9527.

ЗАНЯТОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ
За отчетный год зарегистрировано > 

1905 безработных, в том числе назна
чены пособия 1062.

На предприятиях города продолжа
ется высвобождение работников. BI 
Центр занятости представлены списки i 
от 82 предприятий на высвобождение ■ 
549 человек, среди них 69% женщины.

В то же время по предприятиям го
рода 471 вакансия. Высока скрытая* 
безработица на предприятиях города.

Создано новых рабочих мест за от
четный год 513 на 9 предприятиях и со
хранено 24.

ТРАНСПОРТ
Перевозка пассажиров в городе! 

осуществляется автоколонной 1948 и i 
трамвайным управлением.

За отчетный год перевезено 
76121,1 тыс.человек.

За прошлый год перевезено ■ 
78485,5 тыс.человек.

По автоколонне 1948 выполнено за 
год 113 тыс.рейсов, по трамвайному 
управлению — 63 тыс.рейсов.



*
)

Иркутская область 
г. Ангарск

Мэр города
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.03.96 г. N 620
«Об утверждении списка 

посредников для разрешения
-  коллективных трудовых 

) споров»
В соответствии со ст.7,8 Закона Россий

ской Федерации «О порядке разрешения 
коллективных трудовых споров» и на осно
вании п.28 ст.6 Федерального Закона РФ 
«Об общих принципах организации местно
го самоуправления в Российской Федера- 

И ции»
1. Утвердить список посредников и тру

довых арбитров по г.Ангарску и Ангарскому 
району в следующем составе (по согласова
нию):

Голубева Ольга Тимофеевна — на
чальник отдела кадров АОЗТ «Ангарский ке
рамический завод»

Пузикова Галина Викторовна — юрис
консульт ТЭЦ-1

Лаврентьев Николай Николаевич — 
председатель профсоюзного комитета 
ТЭЦ-9

Стариков Юрий Антонович — началь
ник договорно-юридического отдела АО 
АНХК

Филиппова Альбина Анатольевна —
юрисконсульт ТЭЦ-10

Бондарь Василий Петрович — замес
титель директора АЭХК

Афанасьев Виктор Николаевич —
за(1нач.отдела труда и заработной платы 
АЭХК

Скотникова Людмила Павловна —
зам.председателя объединенного комитета 
профсоюза N 37 АЭХК

Горелов Валентин Арсентьевич — на
чальник юридического отдела СПАО АУС 

Романов Василий Михайлович — 
председатель групкома 121

Шитина Галина Евгеньевна — юрис
консульт жилищно-эксплуатационного трес-

I та
Овчинников Сергей Константинович

л — юрисконсульт ПЖРЭП
Селедцова Вера Яковлевна — началь

ник ПЭО ПЖРЭП
Ефремова Валентина Семеновна — 

начальник отдела кадров ПЖРЭП
Проценко Галина Михайловна — 

председатель профкома ПЖРЭП
Хаванская Лилия Рафаиловна — на

чальник отдела правовой защиты и страхо
вой экспертизы страховой компании «Диа
на»

Осодоев Андрей Трофимович —
нач.отдела по социальным вопросам АО 
«Стройматериалы»

Краева Валентина Дмитриевна — 
юрисконсульт ПРФ «Иркутскэнергоремонт» 

Филиппов Михаил Афанасьевич — 
председатель профкома ПРФ «Иркутскэнер- 
горемонт»

2. Руководителям предприятий и орга
низаций всех форм собственности при раз
решении коллективных трудовых споров об
ращаться в отдел по труду гор.администра- 
ции для согласования кандидатур посредни
ков и трудового арбитража.

3. Постановление опубликовать в газете 
•Время».

влкпоммящий

РАБОТА НАД ГЕРБОМ АНГАРСКА 
ПРОДОЛЖЕНА

Закончился первый этап в работе по созданию герба — общественный просмотр, на котором 
представлено более 70 эскизов 15 авторов, побывало на просмотре более 200 человек. Анализ ан
кет, заполненных жителями города, показал, что ни один из эскизов герба не получил одобрения 
большинства или хотя бы преимущество по сравнению с другими, но выявил три направления гер
ба — промышленное, природное, архитектурное и привлек к участию в создании герба около десят
ка профессиональных художников.

В продолжение работы по созданию герба города постановлением мэра города N 635 объяв
лен открытый конкурс по созданию герба города с 04.03.96 г. по 27.03.96 г. и утверждены положе
ние о конкурсе, состав конкурсной комиссии.

ПОЛОЖЕНИЕ 
•  конкурс* по разработке герба г.Амгарска

1. Организатором конкурса является администрация г.Ангарска.
2. Конкурс является открытым. Участниками конкурса могут являться отдельные лица и автор

ские коллективы.
3. При разработке эскизов герба города необходимо учитывать особенности развития терри

тории (природные, экономические, социально-культурные); герб должен быть представлен и 
оформлен по правилам геральдики и изображаться на геральдическом щите (французской фор
мы), представляющем собой прямоугольник с закруженными нижними краями и заострением в се
редине, с соотношением сторон щита 7:6

4. Эскизы герба выполняются на планшете 500x700 мм в многоцветном и черно-белом вариан
тах (на одном планшете) в горизонтальной композиции. Размер изображаемого герба 280x320 мм. 
В пояснительной записке представляется описание герба в объеме не более одной машинописной 
страницы.

5. Работы на конкурсе представляются без указания автора под девизом, который проставля
ется в правом верхнем углу планшета 6-значным числом с высотой цифр 10 мм, а также на запеча
танном конверте, содержащем информацию об авторе или авторах: ф.и.о.. домашний адрес, номер 
телефона. Анонимность автора сохраняется до принятия решения Думы.

6. Конкурсные работы эскизов герба должны быть представлены авторами не позднее 27 мар
та т.г. в отдел культуры администрации секретарю конкурсной комиссии с пометкой на «Конкурс».

7. Конкурсная комиссия определяет лучшую работу и рекомендует Думе для утверждения в ка
честве герба города в срок не позднее 10.04.96 г.

6. Первая премия присуждается работе, принятой Думой в качестве герба города. По представ
лению конкурсной комиссии 3 работы получают поощрительные премии после утверждения герба
города.

9. Призовой фонд конкурса эскизов герба устанавливается в сумме 5500 тыс.руб. и распреде
ляется следующим образом:

первая премия — 4000 тыс.руб.,
2 поощрительные премии — по 500 тыс.руб. каждая,
специальная поощрительная премия (возраст до 17 лет) «Юный художник» — 500 тыс руб.
Выплата вознаграждения победителям конкурса производится в течение месяца после утверж

дения герба города.
10. Остальные работы, представленные на конкурс, не возвращаются, передаются в Ангарский 

филиал госархива.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра академической хоровой музыки 

городского фестиваля искусств «Ангарские звезды»
Смотр академической хоровой музыки проводится в рамках городского фестиваля искусств 

«Ангарские звезды» отделом культуры администрации г.Ангарска и посвящен 45-летию города.
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СМОТРА
Совершенствование и активизация исполнительского мастерства хоровых коллективов
Популяризация хорового искусства.
Повышение квалификационного уровня руководителей хоровых коллективов.
Выявление и обобщение творческого опыта работы хормейстеров.
2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА
Смотр академической хоровой музыки проводится в два тура.
Первый тур (отборочный) — 23 марта 1996 г. с 10.30 во Дворце творчества детей и молодежи
Второй тур (заключительный) — 7 апреля 1996 г. в 12.00 в ДК нефтехимиков.
В первом туре смотра могут принять участие академические хоровые коллективы г. Ангарска и 

Ангарского района. Время выступления — не более 20 минут звучания. Программа выступления со
ставляется по выбору руководителя с обязательным включением произведения о родном крае (о 
Сибири, о городе и т.д).

Для участия в смотре необходимо до 20 марта 1996 г. представить в отдел культуры админист
рации г.АнгарСка (площадь им.Ленина, администрация города, кабинет N 63, тел.: 2-36-37, 2-24-14) 
письменную заявку с указанием наименования коллектива, фамилии, имени отчества руководите
ля, концертмейстера, программы выступления, телефона.

В первом туре жюри отбирает претендентов на звание лауреата городского фестиваля ис
кусств «Ангарские звезды», во втором туре — победителей смотра академической хоровой музыки 
— лауреатов городского фестиваля искусств «Ангарские звезды» по следующим номинациям:

— лауреат смотра академической хоровой музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди детских хоровых коллективов младшей возрастной группы;

— лауреат смотра академической хоровой музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди детских хоровых коллективов старшей возрастной группы;

— лауреат смотра академической хоровой музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди смешанных и женских хоровых коллективов.

3. НАГРАЖДЕНИЕ ЛАУРЕАТОВ
Лауреаты смотра академической хоровой музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 

звезды» награждаются дипломами и ценными призами. Жюри вправе наградить поощрительными 
призами руководителей хоровых коллективов, не получивших звания лауреата городского смотра 
академической хоровой музыки, но показавших свежесть и оригинальность представленных nf 
грамм.

j



шш ВЕСТИ  14 марта 1996 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении регионального фестиваля 

детских и юношеских любительских теат
ров, посвященного 45-летию г.Ангарска
Отдел культуры, отдел образования администрации и 

детский театральный союз объявляют фестиваль детских 
и юношеских театров «Театральная карусель».

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ
Дальнейшее развитие детского театрального движе

ния, поддержка наиболее интересных творческих коллек
тивов, одаренных ребят.

Настоящий фестиваль зарекомендовал себя как глав
ный праздник детских театров города и в этом году будет 
отмечать свое пятилетие.

В связи с этим и юбилеем города фестиваль «Теат
ральная карусель» проводится на региональном уровне.

//. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
ФЕСТИВАЛЯ
В фестивале «Театральная карусель» могут принять 

участие детские и юношеские театральные коллективы 
городов Иркутской области.

2. Тематика и жанры спектаклей не ограничены.
3. Фестиваль проводится в два этапа:
1 этап — смотр школьных театров г.Ангарска — с 27 по 

31 марта (площадки по выбору). Лучший спектакль при
мет участие во втором этапе фестиваля.

2 этап — смотр театров городов Иркутской области — 
с 19 по 21 апреля, в ДК нефтехимиков.

Для участия в фестивале необходимо в срок до 1 ап
реля 1996 г. подать заявку по адресу: 665830, г.Ангарск, 
администрация города, отдел культуры, каб. N 63, 
тел.: 2-24-14, 2-36-37.

Для школьных театров необходимо подать заявки до 
20 марта по адресу: ул.Московская, Дворец творчества 
детей и молодежи, тел. 2-37-79.

В заявке указать: название коллектива, Ф.И.О. руко
водителя, точный адрес, телефон, название спектакля, 
автора, желательное место показа спектакля, время и 
продолжительность спектакля, необходимые техничес
кие средства (магнитофон, свет, одежда сцены, декора
ционные принадлежности).

///. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
1. Художественная ценность драматургического мате

риала.
2. Актерское мастерство.
3. Сценография.
4. Постановочное мастерство.
5. Музыкальное и художественное оформление.
IV. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники фестиваля будут награждены почетными 

дипломами и ценными призами.

ПОЛОЖЕНИЕ г
о проведении смотра исполнителей попу

лярной эстрадной музыки городского 
фестиваля искусств «Ангарские звезды» j
Смотр исполнителей популярной эстрадной музыки 

проводится в рамках городского фестиваля искусств «Ан* 
гарские звезды» отделом культуры администрации r.Ai С  
гарска и посвящен 45-летию города.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СМОТРА .а , *
Дальнейшее развитие художественного творчества.
Улучшение эстетического и нравственного воспитания

подрастающего поколения.
Выявление новых талантов.
Отражение творческих проблем талантливых мастеров 

и поиск их решений. Г
Консолидация творческой интеллигенции.
2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА
Смотр исполнителей популярной эстрадной музыки 

проводится в два тура. 4
Первый тур (отборочный) — 30 марта в 12 часов в ДК

«Строитель».
Второй тур (заключительный) — 13 апреля в 16 часов в 

ДК нефтехимиков.
В первом туре смотра могут принять участие исполни

тели-солисты и исполнительские коллективы (ансамбли). 
Программа выступления продолжительностью звучания не 
более 7 минут должна включать в себя вокальные или инст
рументальные произведения эстрадного жанра.

Для участия в смотре необходимо до 26 марта предста
вить в отдел культуры администрации г.Ангарска (площадь 
им.Ленина, администрация города, каб.63, тел.: 2-36-3/, 
2-24-14) письменную заявку с указанием Ф.И.О. исполни
теля или наименования коллектива, программы выступле
ния, телефона. j

В первом туре жюри отбирает претендентов на звание 
лауреата городского фестиваля искусств «Ангарские звез
ды», во втором туре — победителей смотра исполнителей 
популярной эстрадной музыки, лауреатов городского фес
тиваля искусств «Ангарские звезды» по следующим номи
нациям:

— лауреат смотра исполнителей популярной эстрад
ной музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди солистов вокального жанра;

*

— лауреат смотра исполнителей популярной эстрад
ной музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди солистов инструментального жанра;

— лауреат смотра исполнителей популярной эстрад
ной музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди вокальных ансамблей;

— лауреат смотра исполнителей популярной эстрад
ной музыки городского фестиваля искусств «Ангарские 
звезды» среди инструментальных ансамблей.

3. НАГРАЖДЕНИЕ ЛАУРЕАТОВ
Лауреаты смотра исполнителей популярной эстрадной 

музыки городского фестиваля искусств «Ангарские звез
ды» награждаются дипломами и ценными призами. Жюри 
вправе наградить поощрительными призами исполните
лей, исполнительские коллективы, не получившие звание 
лауреата смотра, но показавшие свежесть и оригиналь
ность представленных программ.

Редактор
О.Н.ТЮМЕНЕВ.

Адрес: 665830. г.Ангарск, 
ул. Ленина, 43.

Ответственный за выпуск 
М.Ю.ТИХОНРАВОВА.

тел. 2 -36-24 .

Ангарская городская 
типография. 

Адрес: ул. Мира, 18

Тираж 29 700 экз.

Учредитель: журналистский коллектив городской газеты «В Р Е М Я ».  Свидетельство о регистрации N9 И-0137.


